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TOP 10 klasických turistických cílů Pardubického kraje

Počet registrovaných návštěvníků 2018 (v tis.)
Stezka v oblacích (Dolní Morava) Východočeské muzeum v Pa… Národní hřebčín Kladruby nad Labem

Muzeum v přírodě Vysočina, Veselý k…

Hrad Svojanov

Státní zámek Litomyšl

Muzeum loutkařsk…

Státní hrad Kuněti…

Muzeum čs. o…

Muzeum řem…

282,1 102,2

66,3

64,6

60,0

52,7

35,7

33,8

30,0

25,6
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Muzeum v přírodě Vysočina, Veselý kopecNárodní hřebčín Kladruby nad LabemVojenské muzeum Králíky

Neobjevené skvosty Pardubického kraje

ms-pbi://www.bing.com/maps?cp=49.92841759664658~16.121719791015646&lvl=9&style=w&FORM=BMLOGO
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1 079 024
Celkový počet registrovaných návštěvníků

49
Počet turistických cílů v databázi
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architektura

hrady a zámky

lidová kultura

muzea a galerie

osobnosti

Poměr zastoupení reg. návštěvníků v jednotlivých kategorií

hrady a zámky 30,4%

zábavní turistické cíle 26,14%

muzea a galerie 22,22%

lidová kultura 6,99%

vojenské turistické cíle 6,98%
ostatní turistické cíle 1,12%

Počet turistických cílů v databázi
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Počet registrovaných návštěvníků v tisících
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26,4 24,2 12,0 8,2 6,8 0,7

Nejnavštěvovanější turistické cíle (v tis.)

0 200

Stezka v oblacích (Dolní Morava)

Východočeské muzeum v Pardubicích - Zámek Pardubice

Národní hřebčín Kladruby nad Labem

Muzeum v přírodě Vysočina, Veselý kopec

Hrad Svojanov

Státní zámek Litomyšl

Muzeum loutkařských kultur v Chrudimi

Státní hrad Kunětická hora

Muzeum čs. opevnění – dělostřelecká tvrz Hůrka

Muzeum řemesel

282,1

102,2

66,3

64,6

60,0

52,7

35,7

33,8

30,0

25,6

Analýza návštěvnosti turistických cílů Pardubického kraje
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Analýza návštěvnosti turistických cílů jednotlivých DMO

1 079 024
Celkový počet reg. návštěvníků

49
Počet turistických cílů v databázi
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Českomoravské pomezí Chrudimsko-Hlinecko Králický Sněžník Orlické hory a Podorlicko Pardubicko

Počet turistických cílů v DMO
Českomoravské pomezí Chrudimsko-Hlinecko Králický Sněžník Pardubicko Orlické hor…

13 12 9 8 7

Počet registrovaných návštěvníků 2018 (v tis.)

Králický Sněžník

Pardubicko

Českomoravské pomezí

Chrudimsko-Hlinecko

Orlické hory a Podorlicko

312,1

202,3

112,7

100,3

25,6

Počet turistických cílů v databázi
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Českomoravské pomezí 

 

Kompletní seznam turistických cílů v databázi

0 20 40 60

Hrad Svojanov

Státní zámek Litomyšl

Centrum Bohuslava Martinů (Polička)

Regionální muzeum v Litomyšli

Zámek Moravská Třebová (+muzeum)

Městské muzeum a galerie ve Svitavách

Rodný byt Bedřicha Smetany

Muzeum českého karosářství

Portmoneum - Muzeum Josefa Váchala

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě

Rodná světnička Bohuslava Martinů (Polička)

Gotické opevnění města Polička

Barokní areál Vraclav

60,0

52,7

23,8

13,4

12,7

11,6

9,9

7,1

6,9

5,3

4,3

2,7

1,0

211 528
Celkový počet registrovaných návštěvníků

13
Počet turistických cílů v databázi
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hrady a zámky

muzea a galerie

osobnosti

Meziroční změna v procentech

-100% -50% 0% 50% 100% 150%

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě

Státní zámek Litomyšl

Hrad Svojanov

Portmoneum - Muzeum Josefa Váchala

Městské muzeum a galerie ve Svitavách

Rodný byt Bedřicha Smetany

Zámek Moravská Třebová (+muzeum)

Regionální muzeum v Litomyšli

121,5%

9,0%

5,2%

3,2%

2,5%

-5,4%

-15,3%

-19,7%

Meziroční změna v absolutních číslech (v tis.)

-4 -2 0 2 4 6

Státní zámek Litomyšl

Hrad Svojanov

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě

Městské muzeum a galerie ve Svitavách

Portmoneum - Muzeum Josefa Váchala

Rodný byt Bedřicha Smetany

Zámek Moravská Třebová (+muzeum)

Regionální muzeum v Litomyšli

4,36

2,97

2,92

0,28

0,21

-0,56

-2,30

-3,29

Českomoravské pomezí

ms-pbi://www.bing.com/maps?cp=49.79764030547545~16.381965582031253&lvl=8&style=r&FORM=BMLOGO
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Chrudimsko-Hlinecko 

 

Kompletní seznam turistických cílů v databázi

0 20 40 60

Muzeum v přírodě Vysočina, Veselý kopec

Muzeum loutkařských kultur v Chrudimi

Památník Ležáky

Hrad Lichnice

Hrad Košumberk

Státní zámek Slatiňany

Hřebčín Slatiňany

Muzeum v přírodě Vysočina, Betlém Hlinsko

Vodní elektrárny Vydra a Čeňkova Pila

Hřebčín Heřmanův Městec

Malá vodní elektrárna Pastviny

Malá vodní elektrárna Práčov

64,6

35,7

24,2

22,4

18,0

15,3

13,1

9,7

5,7

0,8

0,6

0,1

210 154
Celkový počet registrovaných návštěvníků

12
Počet turistických cílů v databázi
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hrady a zámky

lidová kultura

muzea a galerie

pietní místa

věda a technika

Meziroční změna v procentech

-100% 0%

Muzeum v přírodě Vysočina, Betlém Hlinsko

Malá vodní elektrárna Pastviny

Malá vodní elektrárna Práčov

Památník Ležáky

Vodní elektrárny Vydra a Čeňkova Pila

Muzeum loutkařských kultur v Chrudimi

Muzeum v přírodě Vysočina, Veselý kopec

Hrad Lichnice

Státní zámek Slatiňany

43,9%

36,2%

18,9%

13,4%

0,5%

-6,3%

-13,6%

-22,4%

-47,9%

Meziroční změna v absolutních číslech (v tis.)

-15 -10 -5 0 5

Muzeum v přírodě Vysočina, Betlém Hlinsko
Památník Ležáky

Malá vodní elektrárna Pastviny
Vodní elektrárny Vydra a Čeňkova Pila

Malá vodní elektrárna Práčov
Muzeum loutkařských kultur v Chrudimi

Hrad Lichnice
Muzeum v přírodě Vysočina, Veselý kopec

Státní zámek Slatiňany

2,97

2,86

0,16

0,03

0,01

-2,41

-6,45

-10,19

-14,05

Chrudimsko-Hlinecko

ms-pbi://www.bing.com/maps?cp=49.85609291650229~15.811675791015611&lvl=9&style=r&FORM=BMLOGO
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Králický Sněžník 

 

Kompletní seznam turistických cílů v databázi

0 100 200 300

Stezka v oblacích (Dolní Morava)

Muzeum čs. opevnění – dělostřelecká tvrz Hůrka

Vojenské muzeum Králíky

Muzeum čs. opevnění – dělostřelecká tvrz Bouda

Pěchotní srub K-S 14 „U cihelny

Vojenské muzeum Lichkov

Muzeum opevnění Králický řopík

Památník obránců Vlasti – pěchotní srub K – S 8 U nádraží

Muzeum Vysoký kámen – pěchotní srub K – S 25 Na sedle

282,1

30,0

20,6

13,5

6,2

2,0

1,8

1,0

0,3

357 427
Celkový počet registrovaných návštěvníků

9
Počet turistických cílů v databázi
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vojenské turistické cíle

zábavní turistické cíle
Meziroční změna v procentech

-100% 0%

Muzeum čs. opevnění – dělostřelecká tvrz Hůrka

Vojenské muzeum Lichkov

Pěchotní srub K-S 14 „U cihelny

Vojenské muzeum Králíky

Muzeum čs. opevnění – dělostřelecká tvrz Bouda

Muzeum opevnění Králický řopík

Památník obránců Vlasti – pěchotní srub K – S 8 U nádraží

9,7%

5,5%

4,0%

-2,6%

-9,9%

-13,4%

-32,9%

Meziroční změna v absolutních číslech (v tis.)

-2 0 2 4

Muzeum čs. opevnění – dělostřelecká tvrz Hůrka

Pěchotní srub K-S 14 „U cihelny

Vojenské muzeum Lichkov

Muzeum opevnění Králický řopík

Památník obránců Vlasti – pěchotní srub K – S 8 U nádraží

Vojenské muzeum Králíky

Muzeum čs. opevnění – dělostřelecká tvrz Bouda

2,67

0,24

0,10

-0,28

-0,50

-0,55

-1,49

Králický Sněžník

ms-pbi://www.bing.com/maps?cp=50.11027015976342~16.7309936455078&lvl=10&style=r&FORM=BMLOGO
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Filtrováí dle oblastní DMO Pardubicko 

 

Kompletní seznam turistických cílů v databázi

0 50 100

Východočeské muzeum v Pardubicích - Zámek Pardubice

Národní hřebčín Kladruby nad Labem

Státní hrad Kunětická hora

Východočeská galerie v Pardubicích

Zelená brána

Africké muzeum Dr. Emila Holuba

Dům u Jonáše

Malá vodní elektrárna Přelouč

102,2

66,3

33,8

17,4

12,0

9,5

8,2

0,4

249 855
Celkový počet registrovaných návštěvníků

8
Počet turistických cílů v databázi
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architektura

hrady a zámky

muzea a galerie

osobnosti

ostatní turistické cíle

věda a technika

Meziroční změna v procentech

0% 200%

Zelená brána

Malá vodní elektrárna Přelouč

Východočeská galerie v Pardubicích

Státní hrad Kunětická hora

Dům u Jonáše

Východočeské muzeum v Pardubicích - Zámek Pardubice

136,5%

74,8%

68,0%

-16,7%

-21,1%

-24,9%

Meziroční změna v absolutních číslech (v tis.)

-40 -20 0 20

Východočeská galerie v Pardubicích

Zelená brána

Malá vodní elektrárna Přelouč

Dům u Jonáše

Státní hrad Kunětická hora

Východočeské muzeum v Pardubicích - Zámek Pardubice

7,05

6,95

0,18

-2,18

-6,77

-33,95

Pardubicko

ms-pbi://www.bing.com/maps?cp=50.05874233866865~15.737288645507835&lvl=10&style=r&FORM=BMLOGO
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Orlické hory a Podorlicko 

 

Kompletní seznam turistických cílů v databázi

0 10 20 30

Muzeum řemesel

Státní hrad Litice

Městské muzeum Česká Třebová

Městské muzeum v Ústí nad Orlicí

Chaloupka Maxe Švabinského

Rotunda svaté Kateřiny

Poutní kaple Panny Marie Pomocné na Horách

25,6

11,0

7,3

4,3

1,1

0,6

0,2

50 060
Celkový počet registrovaných návštěvníků

7
Počet turistických cílů v databázi
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Chaloupka Maxe Švabins…

Městské muzeum Česká …

Městské muzeum v Ústí …

Muzeum řemesel

Poutní kaple Panny Mari…

Rotunda svaté Kateřiny

Státní hrad Litice

Meziroční změna v procentech

-100% 0%

Městské muzeum Česká Třebová
Rotunda svaté Kateřiny

Poutní kaple Panny Marie Pomocné na Horách
Muzeum řemesel
Státní hrad Litice

Chaloupka Maxe Švabinského

12,4%

5,0%

3,9%

-3,7%

-4,2%

-4,6%

Meziroční změna v absolutních číslech (v tis.)

-1 0 1

Městské muzeum Česká Třebová

Rotunda svaté Kateřiny

Poutní kaple Panny Marie Pomocné na Horách

Chaloupka Maxe Švabinského

Státní hrad Litice

Muzeum řemesel

0,80

0,03

0,01

-0,06

-0,48

-0,97

Orlické hory a Podorlicko

ms-pbi://www.bing.com/maps?cp=49.98452366671282~16.42868079101563&lvl=9&style=r&FORM=BMLOGO
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Návštěvnost turistických cílů 2018
 
Vydal CzechTourism, Praha 2019
Vinohradská 46, 120 41 Praha 2
 
Děkujeme za spolupráci destinačním společnostem a krajským úřadům.
 
Metodická poznámka:
Přehled návštěvnosti turistických cílů byl sestaven na základě sledování návštěvnosti více jak 1200 turistických cílů, a to ve spolupráci s krajskými koordinátory a destinačními společnostmi.
Seznam přesto není vyčerpávající a některé objekty v něm mohou chybět. Data vychází z údajů poskytnutých provozovateli jednotlivých turistických cílů o celkovém počtu registrovaných návštěvníků bez 
ohledu na to, zda jejich návštěva byla zpoplatněna. Data zahrnují návštěvnost domácích i zahraničních návštěvníků.
 
Pokud provozovatel dvou a více jednotlivých objektů poskytl souhrnnou návštěvnost, je tato uvedena v kategorii ,,sdružené turistické cíle". Takový soubor turistických cílů, který je propagován pod jednou 
marketingovou značkou, je pak označen zpravidla názvem hlavního objektu či názvem provozovatele.
 
Přehled má pouze orientační charakter a neslouží k hodnocení výkonnosti jednotlivých cílů či provozovatelů. Cílem je vytvořit jednotnou databázi a podpořit méně navštěvované turistické cíle.
 
 
Kontakt
 
Institut Turismu
http://institut.czechtourism.cz
institut@czechtourism.cz
 
Destinační společnost Východní Čechy
dsvc@vychodnicechy.info 
 

mailto:dsvc@vychodnicechy.info

